

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 1/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39
AV. 29 DE DEZEMBRO, 12
C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO COMBUSTÍVEL SIST BOSCH 1/2 LT	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	40,00	UN	10,00	400,00
	FILTRO OLEO VALTRA A750	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	20,00	UN	65,00	1.300,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL MMB 712/ OM 904	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	70,00	210,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL VWC 15190	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	15,00	UN	125,00	1.875,00
	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE CARGO CUMMINS	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	55,00	220,00
	FILTRO OLEO UNO FIRE PSL55	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	5,00	UN	28,00	140,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL CARGO 22628	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	15,00	UN	65,00	975,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL CUMMINS	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	30,00	300,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEP. CARGO 1621	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	70,00	210,00
	FILTRO COMBUSTÍVELMBB 1620	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	6,00	UN	75,00	450,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL FIAT UNO FIRE	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	5,00	UN	28,00	140,00
	FILTRO OLEO CARGO 814/815	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	40,00	400,00
	FILTRO OLEO MB 1618/1720 OM366 PL366	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	2,00	UN	30,00	60,00
	FILTRO TOYOTA BAND 94	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	45,00	180,00
	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO KOMATSU PC 160LC	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	130,00	520,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEP. JCB	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	165,00	1.650,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL CAV CURTO	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	40,00	UN	14,00	560,00
	FILTRO COMBUTÍVEL CAV LONGO	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	25,00	100,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL MWM	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	45,00	450,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEP. ATGO 1518	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	95,00	285,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEP. MBB 1618	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	60,00	600,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEO. CARGO 2628	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	7,00	UN	140,00	980,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SIST. BOSCH 3/4 LT	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	6,00	UN	18,00	108,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL TOYOTA BAND. 94/...	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	70,00	210,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL VW 15190	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	15,00	UN	90,00	1.350,00
	FILTRO ÓLEO LUBRIF. CARGO 2628	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	12,00	UN	110,00	1.320,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO OLEO F1000/F4000 MWM	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	7,00	UN	40,00	280,00
	FILTRO HIDRAULICO MB 1313/1513/0M352	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	40,00	400,00
	FILTRO OLEO MB 712C 912C91C OM904 PEL 20034	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	45,00	135,00
	FILTRO OLEO TOYOTA 90/94 MB 709/710/814 PL364	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	30,00	90,00
	BOMBA DE COMBUSTÍVEL ELÉTRICA SISTEMA BOSCH	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	2,00	UN	150,00	300,00
	FILTRO AR CARGO/VW1621	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	135,00	540,00
	FILTRO AR TOYOTA BAND 90/ AP7108	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	8,00	UN	70,00	560,00
	FILTRO DE AR VALTRA A750	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	90,00	900,00
	CILINDRO RODA DIANT. TOYOTA BANDEIRANTE	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	140,00	560,00
	FILTRO DE AR ATEGO II	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	195,00	780,00
	COLA VERMELHA DE SILICONE COM 50 GR.	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	9,00	90,00
	CILINDRO RODA TRAZEIRA TOYOTA ABNDEIRANTE	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	140,00	560,00
	FILTRO AR F1000/MB/VW	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	110,00	440,00
	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO DO CARGO VW 1621	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	13,00	UN	85,00	1.105,00
	FILTRO AR CASE 580M	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	5,00	UN	120,00	600,00
	FILTRO DE AR CARGO 2628	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	13,00	UN	130,00	1.690,00
	FILTRO DE AR JCB	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	12,00	UN	195,00	2.340,00
	FILTRO AR MB 1313/1513	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	90,00	900,00
	FILTRO AR MF 265/275/98	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	2,00	UN	65,00	130,00
	FILTRO DE AR KOMATSU PC 160LC	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	6,00	UN	195,00	1.170,00
	FILTRO AR SPRINTER 310	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	75,00	225,00
	SAPATA DE FREIO DO UNO	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	100,00	400,00
	TERMINAL BATERIA AUTOM. SAPINHO EMC-150	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	25,00	UN	8,00	200,00
	ROLAMENTO CORREIA DENTADA UNO FIRE	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	2,00	UN	70,00	140,00
	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE VW 15190	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	15,00	UN	55,00	825,00
	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	549,40	549,40
	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	2.553,31	2.553,31
	ULTRASOM ODONTOLÓGICO	MF DE ALMEIDA & CIA . LTDA - ME	05.021.932/0001-34	1,00	UN	1.850,00	1.850,00
	OFTALMOSCÓPIO	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	738,50	738,50
	OTOSCÓPIO	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	552,74	2.210,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JATO DE BICARBONATO	MF DE ALMEIDA & CIA . LTDA - ME	05.021.932/0001-34	1,00	UN	600,00	600,00
	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	MF DE ALMEIDA & CIA . LTDA - ME	05.021.932/0001-34	2,00	UN	65,00	130,00
	DERMATOSCÓPIO	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	974,44	1.948,88
	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	1,00	UN	6.500,00	6.500,00
	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	MF DE ALMEIDA & CIA . LTDA - ME	05.021.932/0001-34	2,00	UN	370,00	740,00
	MICROSCÓPIO LABORATORIAL DO TIPO BINOCULAR	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	1,00	UN	2.700,00	2.700,00
	COMPUTADO(DESKTOP-BÁSICO)	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	4,00	CJT	1.615,00	6.460,00
	BIOMBO	MF DE ALMEIDA & CIA . LTDA - ME	05.021.932/0001-34	1,00	UN	279,00	279,00
	MESA DE ESCRITÓRIO	GISIANE MATILDE VIEIRA - ME	10.790.021/0001-01	9,00	UN	697,00	6.273,00
	IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO,	SANDRO VILMAR PIRES - ME	09.253.952/0001-91	2,00	UN	840,00	1.680,00
	VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE 5 PESSOAL, 0 KM, ANO 2015	UNITA VEICULOS LTDA	01.956.015/0001-90	1,00	UN	33.000,00	33.000,00
	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	MF DE ALMEIDA & CIA . LTDA - ME	05.021.932/0001-34	3,00	UN	64,00	192,00
	AR CONDICIONADO CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO, TIPO SPLIT	ALE INFORMÁTICA & ESCRITÓRIO LTDA	14.991.977/0001-22	3,00	UN	1.298,00	3.894,00
	AR CONDICIONADO CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO, DO TIPO SOLIT,	ALE INFORMÁTICA & ESCRITÓRIO LTDA	14.991.977/0001-22	1,00	UN	1.498,00	1.498,00
	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	MF DE ALMEIDA & CIA . LTDA - ME	05.021.932/0001-34	1,00	UN	320,00	320,00
	GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMO DE 300 LITROS	ALE INFORMÁTICA & ESCRITÓRIO LTDA	14.991.977/0001-22	1,00	UN	1.098,00	1.098,00
	ARMÁRIO	GISIANE MATILDE VIEIRA - ME	10.790.021/0001-01	9,00	UN	497,00	4.473,00
	TELA DE PROJEÇÃO DO TIPO TRIPÉ, COM ÁREA VISUAL MÍNIMA	ALE INFORMÁTICA & ESCRITÓRIO LTDA	14.991.977/0001-22	1,00	UN	399,00	399,00
	CARRO MACA SIMPLES	MF DE ALMEIDA & CIA . LTDA - ME	05.021.932/0001-34	1,00	UN	920,00	920,00
	CADEIRA CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO	JEFERSON DA SILVEIRA ME	12.820.547/0001-12	6,00	UN	105,00	630,00
	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	SANDRO VILMAR PIRES - ME	09.253.952/0001-91	1,00	UN	1.160,00	1.160,00
	CADEIRA CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO COM RODÍZIO	JEFERSON DA SILVEIRA ME	12.820.547/0001-12	18,00	UN	185,00	3.330,00
	BEBEDOURO/PURIFICADIR REFRIGERADO DO TIPO BANCADA/PAREDE	SANDRO VILMAR PIRES - ME	09.253.952/0001-91	2,00	UN	489,00	978,00
	MESA GINECOLÓGICA	MF DE ALMEIDA & CIA . LTDA - ME	05.021.932/0001-34	2,00	UN	1.280,00	2.560,00
	SELADORA	MF DE ALMEIDA & CIA . LTDA - ME	05.021.932/0001-34	2,00	UN	540,00	1.080,00
	COMPUTADOR PORTÁIL (NOTEBOOK)	SANDRO VILMAR PIRES - ME	09.253.952/0001-91	1,00	UN	1.490,00	1.490,00
	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMPRAS 50X3 AUTOCOPIATIVO	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	100,00	BLS	8,60	860,00
	BLOCO ORDEM DE ABASTECIMENTO 50X3 AUTOCOPIATIVO	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	150,00	BLS	7,60	1.140,00
	CALENÁRIOS DE ENVENTOS 21X302 4X4 150G	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	3.000,00	UN	0,58	1.740,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 4/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAPA IPTU 4X0	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	2.000,00	UN	1,05	2.100,00
	CAPAS NOTAS DO PRODUTOR	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	2.500,00	UN	1,15	2.875,00
	ENVELOPE TIMBRADO 18X24 4X0	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	1.500,00	UN	0,69	1.035,00
	ENVELOPE TIMBRADO 25X35 4X0	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	3.000,00	UN	0,68	2.040,00
	ENVELOPES OFICIO II C/ TIMBRE	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	3.500,00	CEN	0,44	1.540,00
	FICHA TÉCNICA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 180g 1X0	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	800,00	UN	0,66	528,00
	FICHA CONTROLE DE FROTA	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	1.500,00	UN	0,76	1.140,00
	FICHA MENSAL DO OPERADOR	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	2.000,00	UN	0,76	1.520,00
	FOLDERS NATAL LUZ 15X21 4X4	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	3.000,00	UN	0,42	1.260,00
	FOLDERS TURISMO 60X25 4X4 230G	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	2.000,00	UN	1,85	3.700,00
	FOLHA TIMBRADA	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	8.000,00	UN	0,18	1.440,00
	PASTA DE PROTOCOLO	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	2.000,00	UN	1,70	3.400,00
	PASTA PROCESSO LICITAÇÃO 1X0	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	500,00	UN	1,77	885,00
	PASTA PROJETO 4X0	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	500,00	UN	2,36	1.180,00
						Total Geral ---->	150.971,05